令和７年５月 25 日

理工系大学進学を考えている

中学生・保護者 様

大阪府立今宮工科高等学校

校長 阿部 政之

工学系大学進学専科説明会について（ご案内）

 新緑の候、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 本校では、入学時に就職・進学に対応した教育課程を編成している「総合募集」と、大学進学

に特化した「単独募集（工学系大学進学専科）」があります。

工学系大学進学専科では、特に理工系大学への進学をめざした指導を行っており、生徒たちは

３年間ものづくりを体験しながら、志望大学の進学に向けて学習に取り組んでします。

今回、工学系大学進学専科における ①進学実績、②教育課程、③工科高校からの大学入試制

度等について、下記のとおり説明会を開催いたします。

工学系大学進学専科から理工系大学へ進学した場合、大学進学後どれだけ優位点があるかなど

を理解していただく機会ですので、大学進学を考えている中学生の皆さんには是非参加していた

だき、本校の工学系大学進学専科を進路選択の候補として考えていただきたく、ご案内を申しあ

げます。

記

１ 日 時 令和７年７月 22 日（火）

受  付   9 時 45 分 ～ 10 時 00 分

説 明 会  10 時 00 分 〜 10 時 15 分

実習・施設見学 10 時 20 分  〜 12 時 00 分

２ 会 場 大阪府立今宮工科高等学校 （実習棟３階 ＣＡＩ教室）

３ 対 象 大学進学を考えている中学生、保護者、進路指導されている中学校教職員

（定員 50 名）

４ 申込み  次の申込みフォームより、７月 11 日(金)までにお申込みください。

       定員が埋まり次第、申込みを締め切らせていただきます。

 https://forms.gle/UmaJeeZWTFzPREds8

または、右の二次元コードを読み取ってください。

５ その他  ・他の日程で工学系の案内や施設見学をご希望される場合は、お電話にてご連絡

ください。可能な限り対応いたします。

６ 担 当 工学系  系長 阿波 考功

直通 TEL(06)6631-0057（内線 153）  FAX(06)6645-7618

【お問い合わせ】

 大阪府立今宮工科高等学校

 全日制の課程  教 頭  永田 宏行

TEL(06)6631-0055  FAX(06)6645-7618